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apparat og Hovedentreprisekontrakt med 
Murmester Andersen, omfattende alle 
Arbejder ved Fæiigselsbygningen med Und- 
tagelse å,f Elektricitetsarbejdet. Der har 
altsaa ved Afslutningen af alle disse Kon- 
trakter været fuld Overensstemmelse mel- 
lem de Folk, som have bistaaet Ministe- 
riet: Fængselsdirektoratet, Arkitekten og 
de Herrer Hammerich og Niels Rasmussen, 
og først derefter bleve Kontrakterne Íoté: 
lagte mig til endelig Afgørelse. 

Der er til Udførelsen äf de ,f\i'R ej ijëi', 
som falde ina under Murmester Ander- 
sens Entreprise, udelukkende antaget 
Haandværkere fra Nyborg By, med Und- 
tagelse af Blikkenslagerarbejdet, idet det Til- 
blid, som fremkom fra et Blikkenslager- 
firma i Nyborg, viste sig betydeligt dyrere 
end det, som Arkitekt Nyebølle havde 

,: . fremskaffet fra et Blikkenslagerfirma .her i 
Byen, og selvfølgelig skal Ministeriet i et 
saadant Tilfælde tage det billigste ti lbud 
홢 det var fiere Tusinde Kr., det drejede 
sig om. At' det har været et fuldt ud til- 
fredsstillende B'irma, Henvendelsen er sket 
til, baade med Hensyn til Prisen og Ud- 
førelsen, ser jeg et Bevis for i den Om- 
stsendigned, at da Murmester Andersen 
indgav Tilbud om Opførelsen af Økonomi- 
bygningen, fremkom han for Blikkénsla- 
gerarbejdets Vedkommende med et Tilbud 
fra det samme Firma, altsaa efter at han 
havde lært det at kende og kunde be- 
dømme dets Arbejde, og ikke fra noget 
Firma i Nyborg.'.; Det Arbej de,. som er 
gaaet bort fra ,..Nyborg, er altsaa kun 
Blikkenslagerarbe] dßt, 홢 jeg tror, det 
drejer sig om 10,000 Kr. Dernæst har der 
været en Del Vanskeligheder med Hensyn 
til Elektricitetsarbejdet, men nogen ende: 
lig Ordning er ikke truffen endnu med 
Hensyn til dette. 

Naar der nu paa en vis Maade rettes 
en Bebrejdelse mod mig for, at jeg ikke 
har nedsat en Kómmission, der skulde bi- 
staa Ministeriet ved Tilvejebringelse af 
Tegninger og med Hensyn til Udøvelsen 
-af det Tilsyn, som har fundet Sted paa et- 
hvert Trin af Udarbejdelsen af Detailpla- 
nerne og under, hele Opførelsen af :Byg:- 
ningskomplekset, vil jeg bemærke, at Grun- 
den dertil udelukkende har været, at jeg 
har ment at kunne spare Statskassen for 
,., en I Udetift af en halv Snes . Tusinde Kro- 

ner, og jeg har ment at have al den sag- 
kyndige Assistance, som overhovedet vår 
.nødvendig. Jeg havde altsaa først enga- 
geret en Ingeniør, Svend Koch, pg det 
glæder mig at ,se af Rigsdagstidende, at 
det ærede Medlem fra Slagelse (Holger 
NeergaardJ, som i øvrigt har fremsat Kri- 
tik over Foretagendet, paa dette Punkt 
yder mig fuld Anerkendelse, idet dét ærede 
Medlem Sp. 6024-, udtaler (\ i p-yild jeg med 
den højtærede Formands Tilladelse skal 
citere: 홢Et udmærket ÉKSEMPQI netop ved 
det heromhandlede Byggeforetagende, paà; 

. hvorledes man kan lade Arbejdet udføre 
uden Licitation, foreligger med Hensyn til 
Varmeanlæget, hvor man har tilkaldt en 
specielt sagkyndig, som har været med paa 
de forberedende Stadier Igg, endog har 
gjort Rejser sammen med dem, dér i Ud- 
landet skulde studere disse Forhold med 
Hensyn til Opvarmning og Ventilation, og 
har lagt et meget betydeligt Årbejde/ deri." 
Det var altsaa med Hensyn til Ingeniør- 
arbejdet) hvor det ærede Medlem, der jo 
ér sagkyndig paa dette Omraade, fuldt ud 홢 I 
yder mig Anerkendelse for den Maade, jeg 
er gaaet frem paá., 

Med Hensyn tilde andre Arbejder har jeg 
handlet paa aldeles tilsvarende Maade. Med 
Hensyn til alt vedrørende Arkitektvæsenet 
har jeg benyttet den Arkitekt, Hr. Nyebølle;, 
som havde udarbejdet de Tegninger, der vare 
forelagte for den høje Rigsd ' ' '  da Lov- 
forslaget var til Béliandiing, en Mand, der 
nar været knyttet til Fængselsvæsenet gen- 
nem en lang Aarrække og altsaa. er speci- 
elt kyndig paa Fængsels byggeriets ÜíÍl- 
raade. Jeg synes ilslæ, jeg kunde tage no- 
gen anden eller bedre Arkitekt end den 
Mand, som havde den paagældende Ud- 
dannelse. Hvis det nu bag efter viser sig, 
at han har haft Mangler, forekommer det . 홢 홢 
mig, at jeg i alt Fald maa være ganske 
uskyldig deri. Han har altsaa udarbejdet 
alle disse Tegninger, efter hvilke der e'r, 
bygget, Hg, disse Tegninger ere forelagte 
for Fængselsautoriteterne: Fængsélsdirek- 
tøren og de Herrer Ammitzbøll og From, 
begge de sidste Herrer ere ogsaa særlig 
kyndige paa Fængselsvæsenets Qmraade. 
De have været knyttede til dét som prak- 
tiske Fængselsmænd i en lang Aarrække. 
Jeg tror, at Ammitzbøll har haft en .særlig 
Opgave ved T i l s y n  med . Opførelsen af 
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